
編集・発行／公益財団法人 日本教育公務員弘済会 千葉支部　　　協力／株式会社 千葉教弘

2023年1月発行
No.274

公益財団法人 日本教育公務員弘済会（略称 日教弘）の教育振興事業（奨学事業、教育研究助成事業、教育文化事業）及び福祉事業は
教弘保険の契約者配当金により運営されており、日本の教育界に貢献しています。

年頭のご挨拶
「日教弘」とともに、子どもたちの明るい未来を願って

　新型コロナウイルスがまだ収まらない環境の中、当社ライフプランコンサルタントの活動にご理解とご
協力を頂きまして誠に有難うございます。当社は日教弘の「最終受益者は子どもたち」の理念のもと各種
事業のサポートを通じて先生方の福利厚生に貢献すべく学校訪問を続けております。生命保険は大切な
方に、その想いを形にするものと言われております。引き続き先生の大切なご家族に経済的な保障と心
の平和をお届けする為に千葉支社一同、笑顔で訪問をさせて頂きますので今後ともよろしくお願い致しま
す。本年も皆様のご健勝を心よりお祈り申し上げます。

ジブラルタ生命保険株式会社　東京海上日動火災保険株式会社　ご挨拶

　明けましておめでとうございます。皆様にとって輝かしい初春をお迎えのこととお慶び
申し上げます。皆様には、長く続くコロナ禍にあって、子どもたちの安全で安心な学校（園）
生活の実現に向け、様々な工夫と努力を重ねてこられたことと拝察いたします。この間の
皆様のご尽力に心から敬意を表します。
　今年は「卯年」になりますが、「卯」という字は左右に開かれた門の形からできたと言われ
ており、卯年は「飛躍する」年や「契機になる」年と言われたりします。今年こそは長く続く
コロナ禍が終息し、明るく活気ある社会を取り戻す契機の年になってほしいと切に願って
います。
　公益財団法人日本教育公務員弘済会は70周年を迎えましたが、これからも「最終受益者

は子どもたち」という理念のもと、子どもたちの明るい未来につながるよう事業の充実を図っていかなければな
りません。コロナ禍の終息と同時に、教弘事業の原資となる「教弘保険」の普及拡大を進める契機の年にもしてい
かなければならないと強く決意しています。
　本年も千葉教弘役職員、そして共済事業を提携するジブラルタ生命保険の皆さんと力強く連携しながら、子ど
もたち、学校、教職員の皆様のお役に立てるよう尽力してまいりますので、千葉教弘への一層のご支援を賜りま
すようよろしくお願いいたします。

ジブラルタ生命保険株式会社千葉支社長　三瓶　雅史

公益財団法人 日本教育公務員弘済会千葉支部長　大竹　誠司

　昨年はコロナ禍の活動制限も緩和され個々での管理が重要となり、日常生活や働き方にも工夫が
必要となりました。教職員の皆様におかれましても、今まで以上に大きく変化する教育現場においてご苦
労も多かったことと思います。そのような中、船橋支社社員一同、教職員の皆様により充実した役に立つ
情報をご案内し、昨年以上のサポートができるよう努力して参りますので、よろしくお願い致します。本年
も皆様がご健勝でありますよう、心よりお祈り申し上げます。

ジブラルタ生命保険株式会社船橋支社長　折橋　昌司

　旧年中は格別のご厚情を賜り誠にありがとうございました。また感染防止策を講じながらの先生方の
明るい未来にむけた全力でのお取組みに心から敬意を表します。弊社といたしましても、皆様方の挑戦
をお支えし“いざ”というときにお役に立てるよう、精一杯ご支援をして参りたいと思います。何とぞ昨年
同様のご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。本年も皆様のご健勝とご多幸を心よりお祈り
申し上げます。

東京海上日動火災保険株式会社千葉支店長　江原　潤



2022年度 「退職予定者の集い」 
　千葉教弘では全県の教職員を対象に「退職予定者の集い」を開催しています。未だコロナ禍が終息していないことから、今
年も検温・消毒を徹底し、定員を制限しながらの開催となりました。
　定年後の生活を取り巻く環境は大きく変わっています。特に年金制度の変更に伴い、再任用や定年延長などの様々な制度が
導入され、どういう選択をするか判断を迫られることになります。その時に必要になるのが、しっかりと情報を入手することです。
　延べ１０回の「退職予定者の集い」では、ジブラルタ生命千葉支社・大河仁様、船橋支社・古村勲様を講師に迎え、「心豊かに、
そして有意義なリタイアメントライフのために」というテーマで、「変化への対応」と「安心への備え」についてお話しいただきました。
参加いただいた多くの方が、これからの人生設計に向けてしっかり情報を得ようと真剣に講師の説明に聴き入っていました。
　退職予定の有無にかかわらず、将来のライフプランにつきまして何かご不明な点やご心配事がありましたら、千葉教弘の共
済事業を担当するジブラルタ生命のLCの皆さんがこれからも各学校を訪問させていただきますので、ぜひご相談ください。

▲印旛会場の様子

ジブラルタ生命保険株式会社
千葉支社 マーケティングディレクター

大河 仁 様

【講師】　
ジブラルタ生命保険株式会社
船橋支社 マーケティングディレクター

古村 勲 様

【講師】　

千葉教弘が発行している広報誌「きょうこう千葉」は、県内の公立小･中学校、義務教育学校、高等学校、
特別支援学校、幼稚園･こども園に発送しています。

人間ドック、結婚・誕生祝品
申請のお忘れはないですか？

日本教育公務員弘済会の趣旨にご賛同いた
だいた方でジブラルタ生命の教弘保険に
10口以上ご加入の方が対象です!!

結婚・誕生祝品
ご結婚されたとき
お子様が生まれたときに
カタログギフトを贈呈します！！

※申請書はホームページからダウンロード可

＊申請方法＊
ご結婚（入籍日）・お子様の誕生から
一年以内に申請書をご提出ください。

人間ドック受診補助

指定宿泊施設利用補助

千葉教弘の指定医療機関で短期人間ドックを受診する
ときに7,000円を補助します！！（年1回）

日教弘の指定宿泊施設をご利用のときに、1泊2,000円を
補助します！！ （年間3泊まで、ご本人のみ）

＊IMS Me-Life クリニック八重洲（旧イムス八重洲クリニック）

＊IMS Me-Life クリニック千葉（旧千葉ロイヤルクリニック）　　＊ポートスクエア柏戸クリニック

＊ホテルポートプラザちば　＊三井ガーデンホテル千葉　＊東京ベイ東急ホテル　など

指定医療機関

＊申請方法＊
指定医療機関に予約後、千葉教弘
までご連絡ください。受診前の申請
をお願いします。

＊申請方法＊
指定宿泊施設へ予約後、
千葉教弘までご連絡ください。
（宿泊後の申請不可）

詳しくは、ホームページまたはジブラルタ生命保険の学校担当LCに
お気軽にお尋ねください！！

https://chibakyoko.jp
千葉教弘お問い合わせ先：0120-10-8851（10-16時）

イムス ミ ライフ

イムス ミ ライフ


